
 210.121 

AGS 2003 S. 239 1 

 

Verordnung 
über die Adoption (Adoptionsverordnung, AdV) 

Vom 3. September 2003 (Stand 1. September 2005) 

Der Regierungsrat des Kantons Aargau, 

gestützt auf die §§ 47 Abs. 2, 48 Abs. 1 und 48a des Einführungsgesetzes zum 
Schweizerischen Zivilgesetzbuch (EG ZGB) vom 27. März 1911 1) und auf § 27 
Abs. 2 des Organisationsgesetzes (Gesetz über die Organisation des Regierungsrates 
und der kantonalen Verwaltung) vom 26. März 1985 2), 

beschliesst: 

§  1 3) 

1 Zuständige Behörde im Sinne der Art. 268 Abs. 1, 316 Abs. 1bis und 268c Abs. 3 
des Schweizerischen Zivilgesetzbuches vom 10. Dezember 1907 4) ist das 
Departement Volkswirtschaft und Inneres. 

§  2 
1 Abklärungen im Zusammenhang mit der Adoptionspflege, der Adoption und der 
Suche nach leiblichen Angehörigen sind von Sachverständigen in Sozialarbeit oder 
Psychologie mit Berufserfahrung im Pflegekinder- oder Adoptionswesen 
durchzuführen. 

§  3 
1 Die Verordnung über das Verfahren bei der Adoption vom 19. Februar 1973 5) ist 
aufgehoben. 

                                                                 
1) SAR 210.100 
2) SAR 153.100 
3) Fassung gemäss Ziff. 14 der Verordnung 1 über die Umsetzung der Regierungsreform vom 

10. August 2005, in Kraft seit 1. September 2005 (AGS 2005 S. 357). 
4) SR 210 
5) AGS Bd. 8 S. 511 

http://gesetzessammlungen.ag.ch/data/210.100/de
http://gesetzessammlungen.ag.ch/data/153.100/de
http://www.lexfind.ch/link/Bund/210/de


210.121   

2  

                                                                

2 Die Verordnung über die Delegation von Kompetenzen des Regierungsrates vom 
8. November 1982 1) wird wie folgt geändert: 
Text im betreffenden Erlass eingefügt. 
3 Die Verordnung über die Gebühren im Personenstandswesen vom 6. Dezember 
1995 2) wird wie folgt geändert: 
Text im betreffenden Erlass eingefügt. 

§  4 
1 Für die im Zeitpunkt des Inkrafttretens hängigen Adoptionsgesuche bleiben die 
Bezirksämter zuständig. 

§  5 
1 Diese Verordnung ist in der Gesetzessammlung zu publizieren. Sie tritt unter 
Vorbehalt der Genehmigung durch den Bund am 1. November 2003 in Kraft. 

Aarau, 3. September 2003 Regierungsrat Aargau 
  
Landammann 
BEYELER 
  
Staatsschreiber 
PFIRTER 

Vom Bund genehmigt am 26. September 2003. 

 
1) AGS Bd. 10 S. 734; Bd. 11 S. 412; 1995 S. 75, 109; 1996 S. 79; 1997 S. 69; 1998 S. 118, 

161; 1999 S. 42, 77; 2000 S. 73, 273; 2001 S. 20, 83, 111; 2002 S. 402; 2003 S. 69 
(SAR 153.111) 

2) AGS 1996 S. 33; 1999 S. 240 (SAR 661.131) 

http://gesetzessammlungen.ag.ch/data/153.111/de
http://gesetzessammlungen.ag.ch/data/661.131/de

	§  1 )
	§  2
	§  3
	§  4
	§  5

		2023-08-09T09:55:19+0200
	"5001 Aarau"
	"Gesetzessammlung Kanton Aargau"


	



